ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

«МУРМАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

________20.12.2017____________ г. Мурманск №____________427_______

О мерах по обеспечению антитеррористической

защищенности объектов ГОАУСОН «Мурманский КЦСОН»

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13 мая 2016г. №

410 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов(территорий) Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации и объектов(территорий) относящихся к сфере деятельности

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и формы

паспорта этих объектов(территорий)» и в целях обеспечения

противоэкстремистской и антитеррористической защищенности учреждения, в

дополнение приказа по учреждению от 02.03.2015 № 127

п р и к а з ы в а ю:

1. Регулярно проводить мероприятия по обеспечению антитеррористической

защищенности объектов ГОАУСОН «Мурманский КЦСОН» путем:

1.1. Проведения организационных мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности объектов Учреждения

(ответственный Лях Н.М.);

1.2.  Обеспечения контроля за наличием и работоспособностью инженерно-

технических средств охраны объектов Учреждения (ответственные:

Майзерова Л.А., Крупенникова А.В., Авраменко Ю.Д., Демченко А.С.,

Лычагина В.В.)

1.3. Обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов  на объектах

Учреждения (ответственные: Лукина И.А., Крупенникова А.В., Авраменко

Ю.Д., Демченко А.С., Лычагину В. В.)

1.4. Проведение комплекса мероприятий, направленных на минимизацию

возможных последствий совершения террористических актов на объектах

Учреждения и ликвидацию угрозы совершения на них террористических

актов (ответственные: Лях Н.М., Лукина И.А., Крупенникова А.В.,

Авраменко Ю.Д., Демченко А.С., Лычагина В.В.)

1.5. Проведение мероприятий по защите информации (ответственный

Шигина О.Н.)

2.   Утвердить инструкцию по  противодействию терроризму и действию в

экстремальных ситуациях (приложение 1).

3.   Проводить с работниками Учреждения практические занятия по действиям

при обнаружении на объектах посторонних лиц и подозрительных

предметов, а также при угрозе совершения террористического акта или его

совершении (ответственные:  Лях Н.М., Лукина И.А., Крупенникова А.В.,

Авраменко Ю.Д., Демченко А.С., Лычагина В.В.)

4.   Проводить учения и тренировки по безопасной и своевременной

эвакуации работников и получателей услуг из административного здания

ГОАУСОН «Мурманский КЦСОН»(не реже 1раза в год), Отделения

дневного пребывания молодых инвалидов и Социально-

реабилитационного отделения(не реже 2 раз в год) (ответственные: Лях

Н.М., Крупенникова А.В., Демченко А.С.)

5.   Взаимодействовать и проводить взаимный обмен информацией с

территориальными органами безопасности и территориальными органами

Министерства внутренних дел РФ путем:

5.1.Ответственным работникам учреждения осуществлять в первоочередном

порядке информирование территориальных органов безопасности и МВД

РФ об угрозе совершения террористического акта.

5.2. Организовывать и проводить специальные тренировки и учения

(ответственный Лях Н.М.).

6.   Отменить действие приказа № 528 от 30.12.2016г

  7.   Осуществлять контроль за выполнением мероприятий по

антитеррористической защищенности в Учреждении оставляю за собой.

Директор                                                                                      Л.А. Акачёнок

С приказом ознакомлены:                                                              И.А. Лукина

                                                                                               А.В. Крупенникова

                                                                                                    Ю.Д. Авраменко

                                                                                                       А.С. Демченко

             В.В. Лычагина

                                                                                                                  Н.М. Лях